
 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N° 70 del 01/09/2021   

OGGETTO: Delibera di G.C. n. 57/2020. Differimento al 04/10/2021  utilizzo dipendente in 

quiescenza, per completamento procedimenti in scadenza. 

L’anno Duemilaventuno il giorno 01 (uno ) del mese di Settembre  alle ore 17,00 nella sala 
Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020, la Giunta 
Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

ASSESSORI 

 
PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X 

 

CARULLO PIERO Vice 

Sindaco 
X 

 

AIELLO ANTONELLO Assessore X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco Dr.ssa Rosetta Cefalà 

Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente:  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro la distanza 
ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai DPCM in materia di emergenza sanitaria 
daCOVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 

dell’art. 49, T.U. 267/2000. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 57 del 03/09/2020 ad oggetto “Incarico direttivo del Servizio Tecnico ex 

dipendente comunale in quiescenza per la durata di un anno ed a titolo gratuito, ai sensi dell'art. 5, comma 9, 

D.L. n. 95/2012, come modificato dall'art. 17, comma 3, della Legge n. 124/2015 e della Circolare n. 4/2015 

del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione”, esecutiva dal 07/09/2020, con la quale 

l’Amministrazione Comunale si è determinata di mantenere in servizio per la durata di anni uno a titolo gratuito 

il dipendente Comunale Geom. Marino Brasilino collocato in quiescenza con decorrenza  01/09/2020; 

Visto il Decreto Sindacale n. 02/2020 con il quale, in esecuzione della delibera giuntale di cui sopra, al Geom. 

Brasilino Marino, è stata attribuita la responsabilità del servizio tecnico, senza maggiori oneri per il Comune 

fatto salvo il rimborso delle spese di viaggio dal Comune di residenza (Gizzeria) al Comune di Martirano; 

Dato atto che in data 3 e 4 Ottobre 2021 si svolgeranno nel Comune di Martirano le consultazioni 

amministrative per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Evidenziato che: 

come evincesi dagli atti d’ufficio, il Geom. Brasilino Marino ha prestato servizio in questo Comune per la 

durata di un anno ma in maniera discontinua; 

vi sono ad oggi diverse pratiche presso l’Ufficio Tecnico, peraltro privo di altro personale in servizio,   che 

devono essere portate a compimento entro il prossimo mese di ottobre; 

l’eventuale inerzia comporterebbe per questo ente danni economici ingenti quali la revoca di taluni 

finanziamenti; 

tra i vari adempimenti vi sono, altresì, attività da svolgere per conto dell’Istat (Rilevazione censuaria delle 

Istituzioni Pubbliche con scadenza 15/09/2021), per i quali il referente unico è proprio il Geom. Marino 

Brasilino; 

Constatato che non è assolutamente possibile individuare soluzioni alternative in quanto all’interno della 

struttura non vi è personale in servizio con adeguate competenze, né vi sono i tempi tecnici per individuare 

all’esterno un professionista cui affidare la responsabilità del servizio, modalità quest’ultima che sarebbe 

peraltro onerosa per l’ente; 

Preso atto che il Geom. Brasilino Marino all’uopo interpellato ha dato la disponibilità a proseguire 

nell’incarico, in virtù della necessità di portare a compimento le pratiche in itinere, senza oneri economici a 

carico del Comune; 

Ritenuto pertanto per la continuità dei servizi di che trattasi differire la scadenza dell’incarico al Geom. 

Marino Brasilino al 4 Ottobre 2021 coincidente con la scadenza del mandato elettorale del Sindaco  e 

dell’Amministrazione in carica; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il Regolamento dei servizi e degli uffici; 

Vista l’urgenza di provvedere in merito; 

Visto il PTPCT 2021/2023 approvato con deliberazione di G.C. n. 19 del 30.03.2021 ; 

Per tutti i motivi sopra rappresentati; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 49 del 

D.Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che trattasi; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di Legge, 

 

DELIBERA 

 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di differire la scadenza dell’utilizzo del Geom. Marino Brasilino dipendente in quiescenza, di cui 

alla delibera di G.C. n. 57 del 03/09/2021, al 4 Ottobre 2021, al fine di consentire il completamento 

di pratiche già avviate improcastinabili ed urgenti e gli adempimenti per conto dell’Istat come in 

premessa evidenziato, la cui inerzia comporterebbe danni per l’Ente; 

Di dare atto che il suddetto differimento di incarico non comporta maggiori oneri a carico del 

Comune rispetto alla delibera di G.C. n. 57/2020, in quanto l’utilizzo è a titolo gratuito, fatto salvo il 

rimborso delle spese di viaggio, debitamente documentate, dal Comune di Gizzeria dove lo stesso 

risiede al Comune di Martirano; 

 Di comunicare il presente provvedimento all’interessato e agli uffici dell’ente per quanto di rispettiva   

competenza; 



Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

Di dichiarare il presente atto, con votazione unanime e palese,  il presente atto  immediatamente eseguibile 

stante l’estrema urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 

 
        IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to Bartolotta Francesco                                                                                      f.to D.ssa Cefalà Rosetta 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                         f.to Assessore Piero Carullo 

__________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Il Vicesindaco (Carullo Piero) 

_________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

 la presente deliberazione: 
 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 08/09/2021 

(art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 
( X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000) 
(  ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
( X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N°267/2000).  
Martirano li, 08/09/2021 

                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                            f.to D.ssa Cefalà Rosetta 

 
 
Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


